
FL 

4r1 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS .BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.06.121 

CNPJ N° 07.59557210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL:.;(88)35441223 



.4 .  

(/)

FL  

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS- RITO 

AVISO DE LICITAÇÃ 

Modalidade- Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 8.06.12.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de veículo zero quilômetro destinaçlo ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município dó Fari4s Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito cbmunica aos interessados que no 
dia 26 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Càmissãq Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito CE, esará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Lcitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital nà sede d Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicaçãô deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 h9ras. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1569. 

Farias Brito/CE, 12 de Junho de 2018 

Luclessian Calixto da Silva Alves. 
Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentei, no 87 - Centro - CEP: 63.185-00J - TEL. 88)35441223 



) 	1j 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS RITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO • AVISODE LI:'  

Pregão N° 2018.06.12.1: 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através.de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme deterrnna a_Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LIC1AÇAO na modalidade 
Pregão N°2018.06.12.1, cuja abertura está prevista para o dia 26 de unho de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de veículo zero quílômetro : destinaJo ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Faris Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 12 de Junho de 2018. 

Luclessian Calixto da Silva A1ve3 
Responsável pela Publicaçãol. 

CNP) N° 07.59557210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: 88)35441223 



N° 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 212018-DC 

Aviso de Abertura das Propostas. 
O Presidente do Comissão Permanente de Licitação do 

Município de C,ateús-CE comunica uns interessados que foram 
mantidos es Resultados de Habilitação e os Propostas ret'ereote à 
Tomada de Preços P 00212018-DC, cujo OBJETO: Contratação de 
serviço de perfuração de 18 (Dezoito) peço, artesianos profundas 
com instalação jacto a defesa civil do Município de Crateús-CE, de 
acordo com Ministério do Integração Nacional Convenio P1' 
7069002016, SICONV P1' 834390/2018, serão Abertas no próxima 
SEXTA FEIRA, DIA 15 DE JUNHO DE 2018, Às 081-I30MON. 

Cmtoiis.CE, 12 de junho de 2038. 
FRANCISCO ANTÓNIO FROTA FARIAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 412018 - SEINPRA 

A Prefeitura Municipal de Crateús-CE, torvo público através 
da Esmo. Sr. Agitou de Meio Nunes, Secretário Municipal de 
Infraestrtttsra, a HOMOLOGAÇÃO do Procedimento Lieitatório, 
Tomada de Preços 14' 08412018 SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviço de pavimentação em pedra soara sem 
rojuosausento (agregado adquirido) nem diversas ruas elo Município de 
Cratuás-CE, oriundos dos prS: 1029053-00; 1028928-68; 1029050-
45. EMPRESA VENCEDORA: A & V PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito na CNPJ sob o 
06.981.06910081-20. VALOR GLOBAL: ES 1.397,932,61 (Uns 
Milhão Trezentos e Noventa o Sete Mil Novecentos e Trinta e Dais 
Reais e Sessenta e Um Cantavas). 

Crateús-CE, 12 de junho de 20t8. 
AOILEU DE MELO NUNES 

Secretário Municipal de Inilaratratura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2011.04.11.1 

OBJETO: Contratação doa Serviços de Engenharia para 
Pavimentação coa Vias Urbanas, Através do Contrato de Repasse 
P1' 840710/2016/Ministóeio das Cidades/Caixa Económica Federal 
e o Município Do Crato/CE. A Comissão Permanente de Licitação 
da PMC Convoca para que se Faço Presente na Sessão Pública de 
Licitação, as Representantes Legais dos Empresas: CORAL - 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N' 07.195.19110001-33; CONSTEAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, 
INSCRITA NO CNI'3 SOB O N' 72.432.72710001-59, e, ainda, 
Convocamos es Demais Interessados una Acompanharem a 
Transcorrer da Sessão Pública, que Acontecerá na dia IS de lenho 
de 2015, às OOh:00m. (Enredo Local). Maiores Informações 
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08:00 ás 14:00 Horas 
(Horário Local). 

Cralo-CE, 12 de junho de 2010. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CI'].. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2018.08.03.3. 

OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para 
Pavimentação ml Pedra Tosca em Diversas Ruas, Através do 
Coovesio N'. 035/Cidades/201 8. Referente ao MAPI' 4170 na 
Município do Ccatu/CE. A Comissão Peneanente de Licitação do-
PMC Temo Público para Fies do Intimação e Conhecimento dos 
Interessados, a Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. 
EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E 
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N' 72.432.72718001-59; CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNP3 N -
15.544.38510001-25; NEO CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA 
NO CHIO SOB O N' 03.087.04310001-44. EMPRESA 
INABILITADAS: CONFIANÇA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, INSCRITA NO CNFJ N-  
10.592.52W0001-03; FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMI'RENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N -
09.486.98510001.19; Gte. MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 
IiIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N' 21.868.248/0001-49.Em 
Face deu Revoltados Referentes á Face de Habilitação das 
Empresou Licitantes, Pico Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinca) 
Dias úteis, Previsto na Art. 109, Inciso 1, Alínea "A" Da Lei 
Federal 14'. 0.666193 E Suas Alterações Posteriores, Contados A 
Partir da Publicação do Presente Avise. Maiores Informações 
Atrairás da Telefone (00)3521.9600 das Oâhçõutin As 14:00 Horas 
(Horário Local). 

Cmto-CE, 12 de junho de 2010. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPI, 

Diário Oficial da União - Seção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 312015-SEINFRA. 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do 
dia 28 de lanho de 2018, na sota de teoaiãrs da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n' Bairro Aningas - Cruz-
Co., a docusnmlaçta de habilitação e propostas de preços para a 
Tomada de Preços e' 0312018-SEINFRA Serviços de recuperação 
de pavimentação em piçarra de quatro estradas vicinais nu Localidade 
de Solidta, Aroeira, Frei Jorge e Córrego do Leite. O edital poderá 
ser obtido janto a Comissão, no endereço ocioso, das 8b00o,iu às 
12h00min, de segunda a sexta-feira e no site 
www.Icm.ce.gov.br/licitanoes . Informações pelo telefone (88) 
3660.1277. 

Cçnz - CE, 12 de junho de 2818. 
JOSÉ EDNALDO ALVES DE SOUSA 

Presidente do Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N' 412018-SEINFRA 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica uns interessados que estará recebendo até às 14h00min do 
dia 28 de lanho de 2010, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/iu Bairro Aningas - Cear-
Co., a documentação de habilitação e propostas de preços paro a 
Tomada de Preços n' 0412018-SEtNFRA - Serviços de recuperação 
de pavimmtaç0a em pitorra de sana estrada vicinal na Localidade de 
Tocam. O edital poderá ser obtida junto a Comissão, na endereço 
acima, das 8h00min às 12ls00teio, de segunda a sexta-feira e no sue 
svww.tcet.ee.gov.br/licilacocs,  Informações pelo telefone (80) 
3660.1277. 

Cruz - CE, 12 de junho de 2018. 
JOSÉ EDNALDO ALVES DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N' 2018.04.18.1. Contratante: Secretaria de Obras, 
Serviços Públicos e Transporte. Contratada: A.L Teseira Pinheiro. 
Data da Assinatura do Contrato: 12 de lanho de 2018. Telar: ES 
294.297,78 (duzentos e noventa e quatro mil duzentos e noventa e 
sete reais e setenta e oito centavos). Procedimento Lieitalório: 
Tomada de Preços N' 2010.04.101. Objete: contratação de empresa 
para executar serviços de pavimentação asfáltica o construção de 
redatores de velocidade nau Ruas Jeoqaias Nupeteão Pinheiro e José 
Franca de Soara, Distrito de Betânia - de Deputado Iraprran 
Pinheiro/CE, de acordo com o PT o' 1038766-49, conforme projeto 
básicc/termn de referência em noese do edital. Prazo de Execução: 02 
(dois) meses. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Origem das 
Recursos: 001/Recursos Ordinários, 018/Trans. Convênios 
União/Outros. Datação Orçamentária: 07.01.15,451.0022.I.014. 
Elemento de Despesa: 4.4.9S.St 00. Assina pelo Contratada: Antonio 
Luis Teixeira Pinheiro. Cargo: Sócio-Administrador. Assina pela 
Cantculaete: José Rinorte da Cesta.. Cargo: Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P1' 32.2018.06.06.0005 

A Prefeitura Municipal de Ensébio, por sua Pregoeira 
Oficial, tomo póblien que será realizada licitação ou modalidade 
Pregão Eletrônico, pneu falara e eventualaquisição de ambalânein 
destinada à Secretaria de Saúde deste Município, com o início de 
acolhimento das propostas dia 08 de junho de 2810, abertura dos 
propostas dia 21 de junho de 2010, às 09:00 horas de Brasília, inicio 
do sessão de disputa de preços dia 21 de junho de 2018, às 11:00 
horas de Brasília. O editei poderá ser adquirido na redereça 
etetrõnico www.licitarces-e.com.br  e www.ece.ce.gav.br, a punir de 
dato desta publicação. Mais informações através do email: 
8eitacaotcusebio.ce.gov.com . 

Ensóbio - CE, 7 de junho de 2010. 
TÂNIA CAVALCANTE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO P1' 2018.06.12.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE. toma 
póblico, çue será realizado Certame Linitatário na modalidade Pregão 
Pretetscisl. Objeta: Aquisição de veículo zero quilâmetmo destinado ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Farias Brim/CO. Gata e t-íosleio da Abertura: 26 de Junho de 2011, às 
09:00 horas. lasfornsoçães: (88) 3544-1569. 

Fadas Brito-CE. 12 de rode 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

ISSiV 1677-7s2ó9 	 185 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 2018.04.23,01 

A Prefeitura Municipal de Forquilha através da Secretaria de 
lnfaaeslrutara. Licitante Adjudicado: 3 E Construções e Serviços 
EtJt.ELI. Objeto: contratação de empresa para execução da 
rcvitalizaçào das Praças de TrepEi e Salgado no Município de 
Férqstitha-CE, conforme projeto b/ssico. Procedimento Licitutório: 
Tomada de Preço P1' 2011.04.23.81. Bem coma Parecer pertinente da 
Ilrecuradocia Jurdico atestando n regularidade do certame, 
Iõómotoga/Adjodiea o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
az respectivo vencedor: 3 E Construções a Serviços EIRELI. Ao Setor 
Contábil-lãnoncniro para as providências cabíveis. Notifique-se o 
licitante vencedor ,am assinatura do instrumento contratual no prazu 
it;dicado no iesteãmentO convocatdrio. 

Forquilha - CE, 32 de junho de 2018. 
FRANCISCO JOSÉ LOIOLA NETO 

- 	 Ordesador de Despesos da Secretario 
de Infuaessusttuea e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
TCMÀIIA DE PREÇOS P1' 812017 

Aviso de Prosseguimento. A Presidente da Comissão Especial de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE 1 CEL tema 
público para conhecimento das Lieitantea e demais interessados, que 
no data de 18 de junho de 2018, às 09tr30miu (1-leràrio Local) terá 
CONTINUIDADE o Procedimento Licitatório referente ao processo 
da Tomada de Preços N' 10812017 em nau Sede situada eu Rua do 
Rosário, P1' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e 
Terraço, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Municipal da 
Desenvolvimento I-Iubilacionul de Fortaleza - HÀBITAFOR. Objeto: 
Contratação de  Imsaa  jurídica com experiência comprovada nu 
execução de trabalho uoaiui de abrangência nas áreas de Mobilização 
e Organização COmunitária - MOC, Educação Sanitário e Ambiental 
-' ESA e Geraçtü de Trabalho e Renda - GTE: para Execução do 
Trabalho Social tib Área de Intervenção do denominado Residencial 
Independência. Tipo de Licitação: Técnica e Preço. Regime de 
Ejeraçio: Empreitada por Preço Global. Maiores informoçãrs ligar 
para u Telefone: (05) 3452.3477 1 CEL. 

Fortaleza-CE, 12 de junho de 2018. 
CRJSTIANE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 1306.0112018 

A Prefeituea Municipal de Frechcirinlsa-CE, através da 
Comissão de Licitação, tomo público para conhecimento dos 
ioreressudos, que no próximo dia 20 de junho de 2018, ás 10b, estará 
abrindo Licitação ira Modalidade Tomada de Preços N' 1306.01/2010, 
mio Objeto; Coalratapto de empresa pura recupeeaçào de esteada 
vicinal no Município de Frecheirinha, na âmbito do PT P1' 0745877, 
janto no Ministério da Integração Nacional. O Edital estará disponível 
no Sítio: http://ww'e.tcm.ce.gov.br/licilocam nucas dias úteis na Sala 
da Comissão de Licitação, no horário das Oãb às 12h, na sede da 
Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, 14' 055, Centro. 

- ' 	 Frectteirinha-CE, 12 de junta de 2018. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

-. 	Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CHAI4ADA PÚBLICA P1' 0584.00112018 

Objeto: uqrrisiçãr ?,e géneros alimentícios da ageieatíaea familiar pura 
alimentação eaceldr cure dispensa de licitação, Lei N.' 11.947, de 
(610712009, Resolução N.' 30 do FNDE, do 1610712009, alterada 
tida Resolução P1' 25 da 104DB, de 04197/2012. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Geoalraa/CE, 
comunica uns interessados e resultado da fase de Julgamento da 
Proposta de Preço da Chamado Pública n' 0504.001í2011. Grupo 
Iiifàemal e Ageicatloten Veacedares: Edauldo Mendes Macid, no 
valor global de R$ 19.354.30 (Dezenove alI trezentos e cinquenta e 
rjttaleo reais e cinquenta emalavas), Maria Nesei Lira Mendes, au 
votar global de Rã 11.367,00 (Onze mil trezentos e sessenta e nele 
maio), Expedito Alvos Feijão, na valor global de ES 19.985,00 
(I)ezeaove mil ncvecetttos e oitenta e cinco reais), Leis Carlos da 
Lira . no valor global de ES 1.946,55 (liam mil novecentos e 
quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), Luiz Filho 
Aragãa, na valor global de ES 2.800,00 (Dois mil oitocentos e 
oitenta reais), Feaneisca Kaéano da Costa Soutos, no rolar global de 
1(5 10.000,00 (Dez mil reais), Antonio Ricardo de Paiva Mesquita, 
tua valor global da ES 15.600,00 (Quimo mil seiscentos emala), Grupo 
Iurfomuat de Agricultores de Vaejota, agricultor Lata t{eriquuo 
Carvalho nu valer global de ES 19.763,00 (Dezenove mil 
setecentos e sessejata e três reais), agricultura Benedita Nuritu Lopes 
de Carvalho, no valer global de ES 10.964,00 (Dezoito mil 
novecentos e tessznta e quatro mais), agricultor Gilson dos Santas 
Meto, no valor global de Rã 19.745,00 (Dezenove mil setecentos o 

Este documento pode ser verificado ao endereço eletrônico http://svww.in.gav.br/autenticidade.html, 	 Documento aasinodo:digitaimente eonfsrme MI? o' 2.200-2 sIm 2410812001. que institui a 
pelo código 05302010061300115 	 - 	 lnfeuestauloou de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrusiL 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°109 1 FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2018  

DEMONSTRAÇOES DAS MUTAÇOES DO PATRIMONIO LIQUIDO EXERCICIOS - 
FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 E 2016 (Em milhares de Reais) Jorge Alberto \ Vieira 

Atribuível aos quotistas controladores Studart Gons 
Reservas de lucros Diretor Preside. 

Reserva Participação de Renata Paula de 
Capital Reserva de retenção Lucros 	quotistas não Medeiros Santiago 

social 	legal 	lucros acumulados Total controladores Total Diretora Financeira 
Saldos em 31 de dezembro de 2015 	76.761 	2.132 	60.757 - 	139.650 	6.067 145.717 Fabio Gomes 
Lucro liquido do exercício 	 - 	- 4.525 	4.525 	3.823 1 8.348 de Albuquerque 
Aumento do capital social 	 2.000 	- 	- - 	2.000 	 - 2.000 Diretor de Incorporações 
Lucros distribuídos 	 - 	- 	- - 	- 	'. 	(178) (178) Marcelo Luis Maciel 
Dividendos mínimos obrigatórios 	- 	- 	- (1.075) 	(1.075) 	 - (Y.075) de Souza 
Constituição de reserva legal 	 - 	226 	- (226) 	- 	.; 	- Contador 
Ajustes de exercícios anteriores 	 - 	- 	- 542 	542 	 - 542 CRC CE 023926/0-1 
Constituição de reserva de retenção lucro 	- 	- 	3.766 (3.766) 	- 	 - - do Saldos em 31 de dezembro de 2016 	78.761 	2.358 	64.523 - 145.642 	9.712 l55.354 O Balanço acompanhado 

15.612 	15.612 	5.822 21.434 Relatório da Administração 
Lucro líquido do exercício 	 - 	- e das Notas Explicativas Lucros distribuídos 	 - 	- (17.617) 	(17.617) 	(1. 134) (18.751) 

encontra-se a disposição Transferência dc reserva legal 	 - 	(2.358) 	 - 2.358 	- 	 - - 
dos interessados Transferência de reserva de retenção lucro 	- 	- 	(64.523) 64.523 	- 	 - - 

na sede Saldos em 31 de dezembro de 2017 	78.761 	- 	- 64.876 	143.637 	14.400 158.037 da Companhia 

*** *0* *0* 
Pecem Agroindustrial S/A - CNPJ (IvIF) n° 06.604.714/0001-95 - NIREn° 23.3.0003261-6. Ata da Assembleia Geral Ordinária eExtraordinaria Realizada 
cm 06 de Abril de 2018. Data, Hora E Local: Dia 06 (seis) de abril de 2018, às 16:00 horas, na Sede Social da empresa na cidade de São Gonçalo do 
Amarante, estado do Ceará na Estrada Catuana Pecem, S/N - KM 12 - Pecem - CEP: 62.670-000. Composição da Mesa: Presidente: Everardo Ferreira 
Telies e Secretari... Andre Vidal Junior, Convocação: Dispensada a observância das formalidades convocatórias legais ou estatutárias, vez que presentes 
acionistas representando 100% (cem por cento) das ações com e sem direito a voto, quórum de Instalação: Conforme assinaturas lançadas no Livro de 
Presença dos acionistas, constatando a presença de todos os acionistas com e sem direito a voto, totalizando 100,00% das ações. Documentos Apresentados: 
Procuração publica outorgada pela acionista Telles Fundo De Investimento Em Participações, em favor de Everardo Ferreira Telies. Na Assembleia Geral 
Ordinária: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras e o Relatório da Administração referente ao 
exercício encerrado em 31112/2017; b) Apreciar o Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras referente os exercícios 
citados na alínea "a"; e e) Deliberar sobre a destinação do Resultado apurado no exercício citado na alínea "a"; Na Assembleia Geral Extraordinária: a) 
Alteração da denominação Social da Companhia e consequente alteração do Art. 1 1  do Estatuto Social; eh) Renuncia d4 atual administração para antecipação 
do mandato; e) Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021, com termino do mandato até a realização da AGO de 2021; d) Aumento do Capital Social 
da Companhia e consequente alteração do Art. 5° do Estatuto Social; e e) Outros assuntos de interesse da sociedade. Deliberações: Foram aprovadas por 
unanimidade de votos dos presentes, abstendo-se devotar os legalmente impedidos, as seguintes deliberações: De1ibações em AGO: a) O Relatório dos 
Administradores, Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado do Exercício e as demais Demonstrações Financeiras, que foram colocados à disposição 
de todos os acionistas 30 (trinta) dias antes desta Assembleia referente ao exercício findo em 31/1212017, publicados nos Jornais "O Estado", edição de 

	

o 	28/0312018 página 22 e no Jornal "Diário Oficial do Estado", edição de 05103/2018 páginas 197, 198,199 é 200; b) O Relatório dos Auditores Independentes 
sobre as Demonstrações Financeiras, referente o exercício findos em 31/12/2017; e) O resultado do exercício findo em 31/1212017, que apresentou Lucros 

	

FSC 	no valor de R$2.596.483,34 (dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trintae quatro centavos), e terá a seguinte 
destinação: 1. 5% destinados a constituição da reserva legal que corresponde ao valor de R$129.824,16 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e 

	

MISTO 	quatro reais e dezesseis centavos); 2. R$108.275,86 (cento e oito mil, duzentos e setenta e cinco reaiae oitenta e íeis centavos) destinados a reserva de 

	

P0 ,Pot 	capital Art 130  da Lei 4239163 referente a 2017 (Sudene); 3. O saldo remanescente no valor de R$2.358.383,32 (dois milhões, trezentos e cinquenta e oito 
mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos), destinados a compensação de prejuízos. 4;Deliberadquela não distribuição dos dividendos 

FSC'C128031 mínimos obrigatórios, destinando-se o saldo remanescente de lucros acumulados a compensação de prejuizos. Deliberações em AGE: a) A Renuncia da 
atual administração para antecipação do mandato; b) A Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021, com termino do mandato até a realização da AGO de 
2021, sendo reeleitos os seguintes diretores: 1. Diretor Presidente: Everardo Ferreira Telles, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
industrial, portador do CPF(MF) n° 013.240.713-20 e da Carteira de Identidade n° 134.249 SSP-CE, residente e domiciliado na cidade de Fortaleza, estado 
do Ceará na Rua José André, 161 - Bairro: Lagoa Redonda - CEP: 60831-350; 2. Diretor Sem Designação: André Vidal Junior, brasileiro, casado sob o 
regime de comunhão parcial de bens, contador, portador do CPF(MF) n°241.992.063-53 e da Carteira de Identidade ri' 2005002112533 SSP-CE, residente 
e domiciliado na cidade de Fortaleza, estado do Ceará na Rua General Caiado de Castro, 688- Bairro: Parque Manibura- CEP: 60.821-560. a) Os Diretores 
declaram sob as penas da Lei, que não estão impedidos de exercerem a administração da sociedade, por Lei especial, ou em virtude condenação criminal, 
ou por se encontrarem sob os efeitos dela a pena que vede ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra norma de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. b) Alteração da denominação Social da Companhia para Sajitelisa Industria De Embalagens S/A, 
passando o Art. 10  do Estatuto Social, passa a viger da seguinte forma: "Artigo 1.° - A Santelisa Industria de Embalagens S/A., é uma sociedade anônima, 
que se rege pelo presente Estatuto Social e pelas disposições legais e regulamentares que lhe forem cabíveis", e) O Atnento do capital Social da companhia 
por seu único acionista Telles Fundo De investimento Em Participações, através da subscrição de R$334.982,00 (trezéntos e trinta e quatro mil e novecentos 
e oitenta e dois reais), representado por 334.982 (trezentas e trinta e quatro mil e novecentas e oitenta e dás) ações ordinárias nominativas de valor nominal 
R$1,00 (um real) cada uma, integralizadas da seguinte forma: 1. R$226.706,14 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e seis reais e quatorze centavos), 
através da incorporação de reservas de lucros; e 2. R$108.275,86 (cento e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais .e oitenta e seis centavos), mediante a 
incorporação de reserva de incentivo fiscal (Sudene) do saldo do exercício 2017. d) A alteração do Artigo 5 1  do estatuto social, que passa a viger com a 
seguinte redação: "Artigo 5' -  O Capital Social é de R$81.023.879,00 (oitenta e um milhões, vinte e três niil e oitocentos e setenta e nove reais), representado 
por 81.023.879 (oitenta e um milhões, vinte e três mil e oitocentas e setenta e nove) ações ordinárias nominativas, com valor nominal de RI 1,00 (um real) 
cada uma." Encerramento: Nada mais havendo a tratar e ninguém mais apresentando requerimentos ou protestos oniquerendo fazer uso da palavra, foram 
encerrados os trabalhos dessa reunião, lavrando-se a presente ata, a qual lida, aprovada e achada em conformidade com o ocorrido pela unanimidade dos 
presentes, vai assinada pelo secretário. Assinaturas: Everardo Ferreira TeIles, Andre Vidal Junior E Telies FundoDe Investimentos Em Participações, 
representada por seu Procurador Everardo Ferreira Telies. Confere com o original lançado em livro próprio. Andre Vidal Junior Secretário. Junta Comercial 
do Estado do Ceará. Certifico registro sob o n°5134418 em 19/0412018 da Empresa Santeisa Industria Di Embalagens S/A, Nire 23300032616 e protocolo 
180538926. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

0*0 *** *0* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 06/2018-SEMASP. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 0612018-SEMASP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preços do percentual de desconto sobre as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1 (desonerada) - tabelas de planos de serviços e tabela de preço 
de insumos, acrescida com BDI de 24,86% (vinte e quatro virgula oitenta e seis por cento) visando faturas e eventuai, contratações de serviços para cercar 
áreas verdes utilizando estaca de cimento com ponta virada, com as seguintes dimensões: cerca com estacas de concreto armado (2,20 x 0,10 x 0,10 m) e 
mourão de concreto armado (2,20 x 0,15 x 0,15) - 8 fios de arame farpado, de interesse da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP 
do Município de Juazeiro do Norte/CE, com fornecimento de mão de obra e materiais necessários. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 26/0612018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitações-e.com.br , informações gerais: O Ediial poderá ser obtido no sítio referido 
acima ou através doa sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto aPregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de 
Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz- Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro- CEP: 63.0 10-010 - Juazeiro do Norte, 
Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h. Ivete de Sã Barreto - Pregoeira Oficial do Município, 12 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.06.12.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisiçàode veículo zero quilômetro destinado 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário:daAberturã: 26 de Junho de 2018, às 09:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 12 de Junho de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 



sq 

hE dt iV / 

--fl dh !P• 
• o<  a  

o< 
tn Iu .0 00 

Ea,0 	O°w°'°_J 	 .° 	60 
20 

2o>09 
O92 

>9 	OaW 
< 	O0 

O0 	0Oa,a,a, 
a, O 	 a, a, 

ou  

0a,0(0.a, 
O 

OooU.a, 

zo ilI 
o a,4O<oa 	'0 ° oo m:o ' <og"oB. 13 

flfl 
0a,2W o O a,..0aOoe,.o 

ia, flI;i A2 o 

0ao.gO. 
aE2 0.o9 

o a, 

:?.!e 
2o 0  9O aO 9 0.6 

ac 0 E 	..aa,0c 6 oE 	2 	°o.°9 • -' a,o 
— 0Po ° 2g  

0. 	9O° . l"0E9 i-..Eo 

o o0o°  

ui cm (5O 
WO a,000( wao2o5W w.OEoaona, w   W.juaia,Q 

€ 
o 	o CO 
_ou.. •CC 

2 

w 

o 1) 

.- 	. 	c 

co  

O 	o a, CC 
CO O9 	a, 
9 
0.0 

0o 	Coa, 
2 I  OCO-a, 	00,. 
LOa, 	

a,wJ! 

9 

o 	o'o a 
oa,9 0 9 6 # 

LUiO 9 


